Avenida Maria de Paula Santana, nº 3815 - Bairro Silvestre

Viçosa, Minas Gerais - 36570-000
Telefax: (31) 3899-8000

ATO DGE Nº 001, 31 DE JANEIRO DE 2018

Ementa: Adia o início das aulas do 1º

semestre letivo de 2018 para o dia 19/02/2018.

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências e Tecnologia de Viçosa, em atenção ao

aprovado em Reunião de Gestores de Curso realizada no dia 31 de janeiro de 2018, às

14h30min, CONSIDERANDO (i) a importância do efetivo início das atividades acadêmicas

no começo de cada semestre letivo, (ii) a proximidade do recesso escolar da semana do

carnaval, (iii) bem como a necessidade de adequação do início das aulas para a garantia de

maior qualidade e efetividade do ensino prestado pela Univiçosa, RESOLVE adiar o início

das aulas do 1º semestre letivo de 2018 para o dia 19 de fevereiro de 2018.

Aproveita, ainda, para enfatizar sobre a necessidade de início efetivo das atividades

acadêmicas neste dia, devendo os professores registrarem a presença dos alunos a partir de

então.

Publique-se e cumpra-se.

Viçosa, 31 de janeiro de 2018.